АДМИНИСТРАЦИЯ КРУГЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.01.2023  №  4
с. Круглое

Об утверждении стоимости услуг по погребению на территории Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области

[bookmark: _GoBack] В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 12.01.1996г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 30 января 2023 г. № 119  «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2023 году», Уставом Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области администрация Круглянского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области согласно приложению.
 2. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежит индексации один раз в год с 1 февраля текущего года исходя из индекса роста потребительских цен за предыдущий год. Коэффициент индексации определяется Правительством Российской Федерации.
 3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2023 года.
 4. Постановление администрации Круглянского сельского поселения от 28.01.2022 № 2 «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению» - признать утратившим силу.
 5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном периодическом издании органов местного самоуправления Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области «Вестнике» и размещению на официальном сайте администрации Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Круглянского сельского поселения
	Г.Н.Лихачев

Приложение
к постановлению администрации
Круглянского сельского поселения
Каширского муниципального района
Воронежской области
от 31.01.2023 № 4

Стоимость, услуг
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг
по погребению на территории Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области
на 2023 год (с 1 февраля)

Таблица

№
п/п
	Наименование услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела
	Стоимость услуг (в рублях)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения.
	Производится бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3592,41

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий).
	1635,70

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	2565,37

	ИТОГО:
	7793, 48

СОГЛАСОВАНО:

	Руководитель Департамента
социальной защиты
Воронежской области

____________ О.В. Сергеева

Руководить клиентской службы
(на правах отдела) в Каширском районе
ОСФР по Воронежской области (действующая по доверенности)

___________ А.И. Ижокина

           АДМИНИСТРАЦИЯ                           Руководителю департамента
               КРУГЛЯНСКОГО                           социальной защиты Воронежской
      СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ               	     области
               КАШИРСКОГО                                   О.В. Сергеевой
    МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
      ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
               ул.Карла Маркса, 52
        с.Круглое, Каширский район
        Воронежская область. 396341
            Тел./факс (47342) 6-05-19

      ИНН 3613000799 КПП 361301001

       31.01.2023   № 50

Администрация Круглянского сельского поселения направляет на согласование стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии со ст. ст. 9,10 Федерального закона РФ от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле».
 Согласно п. 2.5.1. Административного регламента департамента социальной защиты Воронежской области по исполнению государственной функции «Согласование стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, определяемой органами местного самоуправления Воронежской области», утвержденного приказом департамента труда и социального развития Воронежской области от 17 июня 2010 г. № 1609/ОД прилагаются следующие документы:
-проект постановления «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению»;
-пояснительная записка, обосновывающая необходимость согласования.

Глава Круглянского сельского поселения                                                    Г.Н.Лихачев

Пояснительная записка
к проекту постановления администрации Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области «Об утверждении стоимости услуг по погребению на территории Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области»

 Согласно ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя осуществить погребение усопшего, гарантируется оказание на безвозмездной основе услуг по погребению:
1. оформление документов, необходимых для погребения;
1. предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения;
1. перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий);
1. погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом).
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, определяется органами местного самоуправления по согласованию с соответствующими отделениями Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации, а также с органами государственной власти субъектов Российской Федерации.
В соответствии с постановлением Правительства РФ от _____ января 2023 года №______ «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2023 году» с 01.02.2023 года коэффициент индексации равен 1,119.
С 01.02.2023 года стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, составляет 7793 руб. 48 коп.
Расчеты стоимости услуг по погребению с расшифровками по видам затрат указаны в таблицах 1, 2, 3:

Таблица 1
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения

	№ п/п
	Наименование затрат
	Сумма (руб.) 2023 год

	1.
	Облачение тела
	659,18

	2.
	Изготовление гроба:
	1524,98

	2.1.
	Материалы
	1108,81

	2.2.
	Заработная плата
	416,17

	3.
	Доставка гроба:
	1025,74

	3.1.
	Транспортные расходы
	677,22

	3.2.
	Заработная плата
	167,70

	3.3.
	Амортизация
	180,82

	4.
	Прибыль
	382,51

	Общая стоимость, руб.
	3592,41

Таблица2
	Перевозка  тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)

	№ п/п
	Наименование затрат
	Сумма (руб.) 2023 год

	1.
	Транспортные расходы
	1088,51

	2.
	Заработная плата
	454,49

	3.
	Прибыль
	92,70

	Общая стоимость, руб.
	1635,70

Таблица 3
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)

	№ п/п
	Наименование затрат
	Сумма (руб.) 2023 год

	1.
	Заработная плата:
	1577,81

	1.1.
	Рытье могилы
	1268,72

	1.2.
	Поднос умершего до могилы и захоронение
	309,09

	2.
	Изготовление и установка регистрационной таблички:
	878,35

	2.1.
	Материалы
	704,25

	2.2.
	Заработная плата
	174,10

	3.
	Формирование могильного холма
	85,76

	4.
	Прибыль
	23,45

	Общая стоимость, руб.
	2565,37

	Глава Круглянского сельского поселения
	Г.Н.Лихачев